平成26年度　山岳スポーツ指導員義務研修

平成26年5月21日
各位

北海道山岳連盟　指導委員会
                 委員長　藤木晴夫
平成26年度　沢登り・登攀研修会開催のご案内
　風かおる好季節を迎え皆様にはお元気で御活躍の事と存じます。

　さて、早速ですが下記の通り沢登り・登攀研修会を開催いたします。

　この機会に初心者からベテラン指導者まで多くの方々に参加いただきます様お願い申し上げます。
記

1． 期    日 ： 平成26年6月29日（日）　午前8時～午後3時（解散予定）
2． 研修会場 ：　室蘭岳　幌別鉱山の沢（滝沢、裏沢、カマンベツ沢）
           受付開式会場：幌別ダム見晴公園　8時集合
3． 研修内容 ：　遡行技術（渡渉、へつり、高巻、滝直登、懸垂下降）
　　　　　　　　　　　支点作成確保、フィックスロープ登下降、ルートファインディング
4． 参加資格 ： 北海道山岳連盟会員 ・ 山岳保険加入済

5． 参 加 費 ： 3,000円　（当日受付にて徴収）
6． 定    員 ： 20名
7. 申込締切り： 平成26年6月22日（日）
8.　持 ち 物 ： 沢登り・登攀に適した服装・装備で次のものを準備して下さい。
　　　　　　　　　　①飲料水・行動食（昼食）②9mmロープ40m(有る方)

　　　　　　　　　　③登攀具一式（ハーネス、ヘルメット、確保器、8環、カラビナ、スリング、沢シューズ）

　　　　　　　　　　④筆記具
9．問い合わせ・参加申込方法 ：　参加申込書に記載し下記まで申し込みお願います。

　郵送　：　〒059-0015 登別市新川町2-23-3　　澤田 時人 宛

Tel/Fax ： 0143-88-0810（夜間）日中の問い合わせは対応不可です。なるべく、
　　　　　　　 ファックスまたは電子メールでお問い合わせください。
E-mail　：　sawat＆plum.plala.or.jp（迷惑メール受信防止の為「＆」を「＠」 に置き
　　　　　　　　　　　　　　　　　　換えて下さい）
参　加　申　込　書

主催：北海道山岳連盟指導委員会

「沢登り・登攀研修会」に申し込みます。
	参加者
	フリガナ

氏名

	血液型
（　　　）
	所属山岳会

	生年月日
	西暦　　　　　年　 　月　　　日生　（　　　　歳）

	住所
	〒

	Tel

Fax

	Eメール
	※連絡調整のためにアドレスのお持ちの方は記載をお願いします

	資格名
	指導員、上級指導員、コーチ、上級コーチ
	資格NO

	緊急

連絡先
	氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　関係（　　　　　　　）
Tel

私は、自分の健康及び事故等による負傷については山岳保険等に加入しており、自らの責任で処理します。

平成　　　　　　年　　　　　月　　　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　参加者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印